ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	15.12.2021

	№ 17/312

	пгт Фаленки

О плане работы Думы
Фаленского муниципального округа на 2022 год

В соответствии со статьей 16 Регламента Думы Фаленского муниципального округа Кировской области, утвержденного решением Думы Фаленского муниципального округа Кировской области от 25.09.2020 № 1/4 «Об утверждении Регламента Думы Фаленского муниципального округа Кировской области», Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Фаленского муниципального округа на 2022 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Фаленского муниципального округа Н.В. Смольникову.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы
Фаленского муниципального округа	Н.Н. Турунцева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Фаленского муниципального округа
от 15.12.2021 № 17/312

ПЛАН
работы Думы Фаленского муниципального округа
на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение очередных заседаний Думы муниципального округа
	раз в месяц
(кроме июля)
	председатель Думы

	2
	Заседание Совета Думы муниципального округа, постоянных депутатских комиссий
	в течение года
	председатель Думы, председатели постоянных депутатских комиссий

	3
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Думы муниципального округа
	по мере необходимости
	председатель Думы, администрация муниципального округа

	4
	Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов и членов их семей за отчетный период
	не позднее
1 апреля
	депутаты Думы

	Правотворческая деятельность

	5
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области
	в случае необходимости
	отдел юридической и кадровой работы администрации муниципального округа

	6
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы муниципального округа
	в случае необходимости
	отдел юридической и кадровой работы администрации муниципального округа,
сектор организационной работы администрации муниципального округа

	7
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области
	по мере необходимости
	финансовое управление администрации муниципального округа

	8
	О признании утратившими силу решений Думы
	в случае необходимости
	администрация муниципального округа

	9
	О внесении изменений и дополнений в решения Думы
	по мере необходимости
	администрация муниципального округа

	10
	О награждении Почетной грамотой Думы Фаленского муниципального округа
	по мере необходимости
	совет Думы,
сектор организационной работы администрации муниципального округа

	11
	Информация по интересующим депутатов вопросам, входящим в компетенцию Думы муниципального округа
	в случае необходимости
	администрация муниципального округа

	12
	Разработка нормативных правовых актов Думы муниципального округа
	по мере необходимости
(в связи с изменениями в федеральном и областном законодательстве)
	администрация муниципального округа

	Вопросы, выносимые на заседание Думы Фаленского муниципального округа

	13
	О развитии физкультуры и спорта в Фаленском муниципальном округе
	январь
	сектор по спорту и молодежной политике администрации муниципального округа

	14
	Об организации работы по реализации основных направлений государственной молодежной политики в Фаленском муниципальном округе
	январь
	сектор по спорту и молодежной политике администрации муниципального округа

	15
	О работе Общественного совета Фаленского района
	январь
	председатель Общественного совета Фаленского района

	16
	Об утверждении Положения о Доске почета Фаленского района
	февраль
	сектор организационной работы администрации муниципального округа

	17
	О ходе отопительного сезона 2021-2022 годов на территории Фаленского муниципального округа
	февраль
	отдел жизнеобеспечения и градостроительства администрации муниципального округа

	18
	О состоянии преступности на территории Фаленского муниципального округа за 2021 год
	февраль
	ОП «Фаленское» МО МВД России «Зуевский»

	19
	Об организации досуга и обеспечении жителей Фаленского муниципального округа услугами организаций культуры
	февраль
	отдел культуры администрации муниципального округа

	20
	О назначении публичных слушаний по проекту решения об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный округ за 2021 год
	март
	финансовое управление администрации муниципального округа

	21
	Об утверждении отчета о результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных контрольно-счетной комиссией Фаленского муниципального округа в 2021 году
	март
	Председатель Контрольно-счетной комиссии Фаленского муниципального округа

	22
	О развитии сельскохозяйственного производства в Фаленском муниципальном округе за 2021 год
	март
	отдел сельского хозяйства администрации муниципального округа

	23
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2021 год
	март
	отдел земельно-имущественных отношений администрации муниципального округа

	24
	О плане работы по благоустройству на территории муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2022 год
	март
	сектор по делам жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и благоустройства отдела жизнеобеспечения и градостроительства администрации муниципального округа

	25
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный округ за 2021 год
	апрель
	финансовое управление администрации муниципального округа

	26
	О занесении на Доску почета Фаленского района
	апрель
	сектор организационной работы администрации муниципального округа

	27
	О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории Фаленского муниципального округа
	апрель
	отдел жизнеобеспечения и градостроительства администрации муниципального округа

	28
	Об организации работы по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области
	апрель
	отдел земельно-имущественных отношений администрации муниципального округа

	29
	Об отчете главы муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Фаленского муниципального округа Кировской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Фаленского муниципального округа Кировской области за 2021 год
	май
	глава муниципального округа

	30
	Об исполнении бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный округ за I квартал 2022 года
	май
	финансовое управление администрации муниципального округа

	31
	О мероприятиях по подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов
	май
	отдел жизнеобеспечения и градостроительства администрации муниципального округа

	32
	О реализации основных направлений деятельности муниципального бюджетного учреждения спортивной школы пгт Фаленки Фаленского муниципального округа Кировской области
	июнь
	директор МБУ спортивной школы
пгт Фаленки

	33
	Об организации работы администрации Фаленского муниципального округа в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 2021 году
	июнь
	сектор по закупкам отдела юридической и кадровой работы администрации муниципального округа

	34
	Об осуществлении полномочий по опеке и попечительству в соответствии с действующим законодательством на территории Фаленского муниципального округа за 2021 год
	август
	главный специалист по опеке и попечительству администрации муниципального округа

	35
	Об исполнении бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный округ за 6 месяцев 2022 года
	август
	финансовое управление администрации муниципального округа

	36
	О ходе исполнения мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов
	август
	отдел жизнеобеспечения и градостроительства администрации муниципального округа

	37
	О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, осуществлении контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения и обеспечении безопасности дорожного движения на территории Фаленского муниципального округа
	сентябрь
	отдел жизнеобеспечения и градостроительства администрации муниципального округа

	38
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный округ на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов
	октябрь
	финансовое управление администрации муниципального округа

	39
	О профилактической работе по предупреждению правонарушений и преступлений на территории Фаленского муниципального округа
	октябрь
	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам

	40
	Об исполнении бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области за 9 месяцев 2022 года
	ноябрь
	финансовое управление администрации муниципального округа

	41
	Об эффективности деятельности образовательных организаций Фаленского муниципального округа на современном этапе развития образования
	ноябрь
	отдел образования администрации муниципального округа

	42
	О работе по благоустройству на территории муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области за 2022 год
	ноябрь
	сектор по делам жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и благоустройства отдела жизнеобеспечения и градостроительства администрации муниципального округа

	43
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Фаленский муниципальный округ на 2023-2025 годы
	декабрь
	отдел экономики и информационной безопасности администрации муниципального округа

	44
	Об утверждении бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь
	финансовое управление администрации муниципального округа

	45
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2023 год
	декабрь
	отдел земельно-имущественных отношений администрации муниципального округа

	46
	О профилактике, предупреждении, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и состоянии противопожарной безопасности в границах Фаленского муниципального округа
	декабрь
	отдел жизнеобеспечения и градостроительства администрации муниципального округа

	47
	О плане работы Думы Фаленского муниципального округа на 2023 год
	декабрь
	сектор организационной работы администрации муниципального округа

________________